
            

            

 

 穏やかな陽気に恵まれ新年を迎えることができました、皆様 

の年末年始のお話を聞かせて頂き、初詣・おみくじ・すごろく 

などお正月らしい活動を楽しみながら、酉年のデイサービスが 

スタートしました。本年もよろしくお願い致します。 

 
 
 
                                                          
                             折り鶴で壁面飾り 
                             を作りました。 
 

デイサービス神社で初詣、手作りの神社とお賽銭 

ですが…ご利益はあると思います。 

初詣の後は、今年の運勢を占い「文句なしの大吉」 

「超大吉」「ちょうど良い中吉」「きもちの良い末吉」 

など何が出ても幸せなおみくじを楽しみました。 

絵馬には新年の抱負を寄せて頂きましたが、皆さん 

健康や笑顔で過ごせることを目標にされており、男性 

利用者からは、奥さんの健康も願う優しさ溢れる「新年 

の抱負」が掲げられました。 

1/10 には畑で栽培した大根を収穫、おでんバイキングを行いました。自分達で

作った大根を温かく、おいしく頂きました。 

 すごろくは皆さんの家を巡っていくオリジナルすごろくを作成、各お宅で手足の

運動の課題などがあり、楽しく運動する機会にもなりました。 
 

◎お薬情報の提供にご協力下さい。 
 皆様の状況を適切に把握して行くため、お薬情報（お薬手帳又は薬局から 

配布される薬の説明書）の提供をお願い致します。受診後に内容の変更 

がありましたら、その都度連絡ノート入れに情報を入れて頂けると助かります。 

なお、ご提出頂きました情報は大切に管理させて頂きます。 
 

◎事業転換についての説明会を行いました。 
 本年はデイサービス事業の一部廃止と事業転換を予定しており、 

皆様には大変ご迷惑とご心配をおかけしていること心よりお詫び 

申し上げます。 

1/7（土）には、ご家族対象の説明会を開催し、事業転換に 

ついてご理解を深めて頂けるように取り組ませて頂きました。内容は地域福祉の現

状から事業転換に取り組む必要性があると受け止めていること、ご利用頂いている

皆様のこれからのサービス利用についてなどをお伝えさせて頂きました。今後も出

来る限り皆様への支援が出来るように取り組んでまいりますのでご理解とご協力を

お願い致します。 

平成 29年 1月 13日 

第 161号 

和松会デイサービスセンター 

菊川市猿渡 260-1 

℡0537-73-6525 


